documentación emitida por éste acerca del acto por el que se procedió a la apertura de 
los sobres, valoración de la oferta y clasificación del único contratista  presentado al 
procedimiento de referencia, en favor de la “ASOCIACIÓN ZOONÍA”, por un precio 
de  veintidós mil quinientos cinco (22.505,00.-) euros, IVA excluido, al que hay que 
añadir  el  importe  del  IVA,  al  21%,  que  es  de  cuatro  mil  setecientos  veintiséis 
(4.726,00.-)  euros,   resultando  un  total  de   veintisiete  mil  doscientos  treinta  y  un 
(27.231.-) euros.

Seguidamente, la mercantil propuesta, en el plazo concedido al efecto, aporta la 
documentación,  requerida,  justificativa  de  hallarse  al  corriente  de  sus  obligaciones 

tributarias  (con  la  Mancomunidad  y  con  la  Agencia  Estatal  de  Administración

[...]

técnica para la redacción de un inventario de las colonias felinas registradas en todos los 
municipios  que  integran  la  Mancomunidad  al  único  licitador  presentado,  la 
“ASOCIACIÓN ZOONÍA”, con un plazo de ejecución  de  cinco (5) meses y por un 
precio de  veintidós mil quinientos cinco (22.505,00.-) euros, IVA excluido, al que hay 
que añadir  el  importe  del  IVA, al  21%, que es  de  cuatro  mil  setecientos  veintiséis 
(4.726,00.-)  euros,   resultando  un  total  de   veintisiete  mil  doscientos  treinta  y  un 
(27.231,00.-) euros.

Segundo.-  Disponer  un  gasto  a  favor  de  la  entidad  adjudicataria  para  la 
ejecución  del  contrato,  por  importe  total  de  veintisiete  mil  doscientos  treinta  y  un 
(27.231,00.-) euros, con cargo a la  aplicación presupuestaria   227.99.01, “Estudio de 
colonias  felinas”,   del  programa  311,  “Protección  de  la  Salubridad  Pública”  del 
presupuesto  de la Mancomunidad.

Tercero.-  Disponer  que la  formalización  del  contrato  se  efectúe  mediante  la